ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ 05.131.180/0001-64

Rua Deputado Raimundo Chaves, 338 - Centro - CEP 68.250-000

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Óbidos, no uso de suas atribuições legais, de

acordo com o que determina o Art. 26 da Lei n° 8.666/93, com suas alterações

posteriores e considerando o que consta no Processo Administrativo de Dispensa de

Licitação N° 001/2018/PMO/SEMSA, RATIFICA a Dispensa de Licitação para

Locação do imóvel localizado na Rua Graciliano Negreiro, S/N, Vila Arapucu, Zona

Rural, para funcionar a unidade básica de saúde do Arapucu, no período de janeiro

a dezembro de 2018, de propriedade da Sra. SEBASTIANA VASCONCELOS

XAVIER, brasileira, portadora da cédula de identidade n° 5008258 PC/PA e CPF:

976.410.492-49, residente e domiciliada na Rua Graciliano Negreiro, s/n. Vila

Arapucu, CEP: 68.250-000, Óbidos - PA, mediante contrato administrativo no valor

de R$ 850,00 (Oitocentos e cinquenta reais) mensais, no período de 12 (doze)

meses, totalizando o valor global de R$ 10.200,00 (Dez Mil e Duzentos reais)

determinando que se prpoeda à publicação do devido extrato.

Óbidos (PA), 22 de dezembro de 2017.

FRANCISCO JOSE ALFAIA DE BARROS
Prefeito Municipal de Óbidos/PA

102 • DIÁRIO OFICIAL 33527 Quinta-feira, 28 DE DEZEMBRO DE 2017

A V I S O S D E H O M O L O G A Ç Ã O

C A R T A C O N V I T E N» 1 / 2 0 1 7 - 0 1 2

O b j e t o : C o n t r a t a ç ã o d e pessoa j u r í d i c a p a r a p r e s t a ç ã o d e

se r v i ços de l i m p e z a , r o ç a g e m , e e s c a v a ç ã o de c a n a i s d o

Mun ic íp io de C a p a n e m a . Base l e g a l ; A r t . 2 3 , i nc i so I , " a " da

Lei n ° 8 . 6 6 6 / 9 3 . V e n c e d o r a : A l m e i d a e Pere i ra Ed i f i cações

L t d a , CNPJ: 2 2 . 3 3 8 . 3 5 8 / 0 0 0 1 - 6 1 , Va io r R$ 1 3 5 . 1 7 7 , 1 4 . D a t a

de H o m o l o g a ç ã o : 1 3 / 1 2 / 2 0 1 7 ; CARTA C O N V I T E hi° 1 / 2 0 1 7 -

0 1 3 . O b j e t o : C o n t r a t a ç ã o d e p e s s o a j u r í d i c a p a r a r e f o r m a d o

p réd io da sede d o Ens ino Mun i c i pa l d o M u n i c i p i o d e C a p a n e m a .

Base l e g a l ; A r t . 2 3 , i nc i so I , " a " da Lei 8 . 6 6 6 / 9 3 . V e n c e d o r a :

A l m e i d a e Pere i ra Ed i f i cações L t d a , CNPJ: 2 2 . 3 3 8 . 3 5 8 / 0 0 0 1 -

6 1 , V a l o r R$ 1 4 4 . 9 9 7 , 9 9 . D a t a de H o m o l o g a ç ã o : 1 3 / 1 2 / 2 0 1 7 ;

CARTA CONVITE N " 1 / 2 0 1 7 - 0 1 4 . O b j e t o : C o n t r a t a ç ã o de p e s s o a

j u r í d i c a para r e f o r m a d o p r é d i o da Escola M u n i c i p a l de Ens ino

F u n d a m e n t a l J o r g e T r a v a s s o s , no M u n i c i p i o d e C a p a n e m a . Base

l e g a l ; A r t . 2 3 , inc iso I , " a " da Lei 8 . 6 6 6 / 9 3 . V e n c e d o r a :

A l v o r a d a C o n s t r u ç õ e s e C o m é r c i o L t d a , CNPJ: 8 3 . 3 0 2 . 9 7 6 / 0 0 0 1 -

4 6 , Va lo r R$ 1 3 6 . 7 9 9 , 4 6 . D a t a d e H o m o l o g a ç ã o : 1 3 / 1 2 / 2 0 1 7 .

F r a n c i s c o F . F r e i t a s N e t o - P r e f e i t o .

P r o t o c o l o : 2 6 5 7 1 5

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

E S T A D O D O PARÁ

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E C U R I O N Ó P O L I S

A V I S O D E A L T E R A Ç Ã O

P P S R P 9 / 2 0 1 7 - 0 0 7 S E M S A

O M u n i c i p i o d e C U R I O N Ó P O L I S , a t r a v é s d o FUNDO M U N I C I P A L

DE SAÚDE po r i n t e r m é d i o d o P r e g o e i r o , t o r n a p ú b l i c o q u e a n o v a

d a t a de a b e r t u r a d o PREGÃO PRESENCIAL DE R E G I S T R O DE

PREÇOS no 9 / 2 0 1 7 - 0 0 7 S E M S A s e r á as OQhOOmin ( n o v e h o r a s

da m a n h ã ) do d ia 10 DE J A N E I R O DE 2 0 1 8 , o n d e se r ea l i za rá a

l i c i t ação na m o d a l i d a d e PREGÃO PRESENCIAL SRP, t i p o m e n o r

p r e ç o , para Reg is t ro de Preços para e v e n t u a l c o n t r a t a ç ã o d e

e m p r e s a espec ia l i zada no f o r n e c i m e n t o de m e d i c a m e n t o s , para

a t e n d e r ao H o s p i t a l Mun i c i pa l e os Postos d e S a ú d e da A t e n ç ã o

Básica do Mun i c i p i o de C u r i o n ó p o l i s - PA, de a c o r d o c o m o q u e

d e t e r m i n a a l eg i s lação v i g e n t e , a r e a l i z a r - s e na sa la d a C o m i s s ã o

de L ic i tação da P re fe i t u ra Mun i c i pa l d e C u r i o n ó p o l i s

O Edi ta l e seus a n e x o s e n c o n t r a m - s e à d i s p o s i ç ã o d o s i n t e r e s s a d o s

na saia da C o m i s s ã o de L i c i t ação , na A V . M I N A S G E R A I S n° 1 9 0 ,

CENTRO, C U R I O N Ó P O L I S / P A , a p a r t i r da p u b l i c a ç ã o d e s t e A v i s o ,

no h o r á r i o de e x p e d i e n t e .

C U R I O N Ó P O L I S - PA, 26 de d e z e m b r o d e 2 0 1 7

R Ó M U L O B A R R O S F I G U E I R E D O

P r e g o e i r o

P r o t o c o l o : 2 6 5 7 1 2

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E M A R A B Á

S E C R E T A R I A M U N I C I P A L D E A D M I N I S T R A Ç Ã O

E X T R A T O S C O N T R A T O . C O N T R A T O N» 0 3 7 / 2 0 1 7 / S E M A D /

P M M . Processo A d m i n i s t r a t i v o n° 5 5 7 0 1 / 2 0 1 7 - PMM - PP SRP

n . ° 0 9 2 / 2 0 1 7 - C P L / P M M . O b j e t o : C o n t r a t a ç ã o d e p e s s o a j u r í d i c a

espec ia l i zada na p r e s t a ç ã o de s e r v i ç o s e e s t r u t u r a s p a r a r e a l i z a ç ã o

de e v e n t o s ( s o m , i l u m i n a ç ã o , t e n d a e o u t r o s ) p a r a a t e n d e r

as necess idades da S e c r e t a r i a Mun i c i pa l d e C u l t u r a - SECULT

- R e c u r s o : E rá r i o M u n i c i p a l - M a r a b á / P A . C o n t r a t a d o : E m p r e s a

V H T Produções e E v e n t o s Eire i l i - Epp , CNPJ 2 6 . 6 8 9 . 5 6 4 / 0 0 0 1 -

7 7 . Va lo r : R$ 3 7 . 0 3 0 , 8 0 . A s s i n a t u r a : 2 7 / 1 2 / 2 0 1 7 . V i g ê n c i a

3 1 . 1 2 . 2 0 1 7 . José N i l t o n d e M e d e i r o s - S e c r e t á r i o M u n i c i p a l de

A d m i n i s t r a ç ã o ; CONTRATO N° 0 3 8 / 2 0 1 7 / S E M A D / P M M . Processo

A d m i n i s t r a t i v o n . ° 5 5 7 0 1 / 2 0 1 7 - PMM - PP SRP n . ° 0 9 2 / 2 0 1 7 -

CP tyPMM. O b j e t o : C o n t r a t a ç ã o d e p e s s o a j u r í d i c a e s p e c i a l i z a d a

na p r e s t a ç ã o d e se r v i ços e e s t r u t u r a s p a r a r e a l i z a ç ã o de

e v e n t o s ( s o m , i l u m i n a ç ã o , t e n d a e o u t r o s ) p a r a a t e n d e r as

necess idades da S e c r e t a r i a M u n i c i p a l d e C u l t u r a - SECULT -

R e c u r s o : Erár io Mun ic ipa l - M a r a b á / P A . C o n t r a t a d o : E m p r e s a

C A K a w a s h i m a de O l i ve i r a Eirel i - Me , CNPJ 1 2 . 6 3 2 . 6 3 9 / 0 0 0 1 -

7 9 . V a l o r : R $ 7 0 . 9 0 6 , 6 0 . A s s i n a t u r a : 2 7 / 1 2 / 2 0 1 7 . V i g ê n c i a

3 1 . 1 2 . 2 0 1 7 . José N i l t on d e M e d e i r o s - S e c r e t á r i o M u n i c i p a l d e

A d m i n i s t r a ç ã o ; CONTRATO N " 0 3 9 / 2 0 1 7 / S E M A D / P M M . Processo

A d m i n i s t r a t i v o n . ° 5 5 7 0 1 / 2 0 1 7 - PMM - PP SRP n . ° 0 9 2 / 2 0 1 7 -

C P L / P M M . O b j e t o : C o n t r a t a ç ã o d e p e s s o a j u r í d i c a e s p e c i a l i z a d a

na p r e s t a ç ã o d e se r v i ços e e s t r u t u r a s p a r a rea l i zação de e v e n t o s

( s o m , i l u m i n a ç ã o , t e n d a e o u t r o s ) p a r a a t e n d e r as n e c e s s i d a d e s

da S e c r e t a r i a Mun i c i pa l de C u l t u r a - SECULT - R e c u r s o : E r á r i o

Mun i c i pa l - M a r a b á / P A . C o n t r a t a d o : E m p r e s a G M Fei tosa L t d a .

Me , CNPJ 0 7 . 9 9 3 . 4 0 2 / 0 0 0 1 - 8 3 . Va lo r : R$ 6 7 . 8 8 0 , 0 0 . A s s i n a t u r a :

2 7 / 1 2 / 2 0 1 7 . V i g ê n c i a 3 1 . 1 2 . 2 0 1 7 . José N i l t o n d e M e d e i r o s -

Secretár io M u n i c i p a l d e Admin is t ração.

P r o t o c o l o : 2 6 5 7 0 9

PREFEITUR A MUNICIPAL
DE MARITUBA

M U N I C Í P I O D E D M A R I T U B A

E X T R A T O D E T E R M O A D I T I V O

E x t r a t o d o 1» T e r m o A d i t i v o a o C o n t r a t o N». 0 1 - 2 8 0 8 1 7 - P M M -

C - S E I D U R . / P a r t e s ; A P re fe i t u ra Mun i c i pa l de M a r i t u b a / P A e a

A. J. ABREU & CIA SERVIÇOS H I D R Á U L I C O S LTDA - EPP CNPJ

N.o 1 8 . 1 6 2 . 8 6 1 / 0 D 0 1 - 3 1 / O B J E T O DO CONTRATO: I m p l a n t a ç ã o

d e m i c r o s i s t e m a de a b a s t e c i m e n t o d e á g u a na c o m u n i d a d e

P r e s e n t e de D e u s , Mun i c íp i o d e M a r i t u b a . / O b j e t o d o T e r m o

A d i t i v o : P r o r r o g a ç ã o d o P r a z o / P r o r r o g a ç ã o do Prazo p o r m a i s

0 3 ( t r ê s ) m e s e s c o m in ic io e m 2 9 / 1 1 / 2 0 1 7 a t é 0 1 / 0 3 / 2 0 1 8 /

R e p r e s e n t a n t e d o C o n t r a t a d o : A l a n J o r g e A b r e u / O r d e n a d o r

R e s p o n s á v e l : I t e l m a r B a r r o n c a s G o n z a g a / D a t a da a s s i n a t u r a

2 3 / 1 1 / 2 0 1 7

P r o t o c o l o : 2 6 5 7 0 4

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E M O C A J U B A

A V I S O D E LICITAÇÃO D E S E R T A .

O Municíp io d e M o c a j u b a / P A , a t r a v é s da S e c r e t a r i a M u n i c i p a l

d e A d m i n i s t r a ç ã o - S E M A D , t o r n a púb l i co q u e a sessão d o

PREGÃO PRESENCIAL N» P P . 0 0 4 . 2 0 1 7 . P M M . S E M A D rea l i zada n o

d ia 2 9 / 1 1 / 2 0 1 7 , às l O h O O m m , q u e o b j e t i v a a C o n t r a t a ç ã o d e

I n s t i t u i ç ã o F inance i ra p a r a P res tação de S e r v i ç o s d e P a g a m e n t o

da Folha de Sa lá r i o d o s S e r v i d o r e s A t i v o s , E f e t i v o s , C o n t r a t a d o s ,

C o m i s s i o n a d o s , I n a t i v o s e Pens ion is tas da P re fe i t u ra M u n i c i p a l

d e M o c a j u b a / P a e Concessão de C r é d i t o C o n s i g n a d o e m Folha d e

P a g a m e n t o , f o i c o n s i d e r a d a DESERTA, po r não c o m p a r e c e r e m

i n t e r e s s a d o s ao c e r t a m e .

P r o t o c o l o : 2 6 5 7 0 1

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E ÓB IDOS

A V I S O D E D I S P E N S A D E

L ICITAÇÃO N" . 0 0 1 / 2 0 1 8 / P M O / S E M S A .

F u n d a m e n t o L e g a l : Lei_ N " . 8 . 6 6 6 / 9 3 , A r t . 2 4 , I n c i s o X. A

P re fe i t u ra Mun i c i pa l de Ó b i d o s - PA, t o r n a púb l i ca a c o n t r a t a ç ã o

po r D i s p e n s a de L ic i tação d e S E B A S T I A N A VASCONCELOS

XAVIER, CPF: 9 7 6 . 4 1 0 . 4 9 2 - 4 9 . O b j e t o : Locação d o i m ó v e l

l oca l i zado na Rua G r a c i l i a n o N e g r e i r o , S / N , V i la A r a p u c u , Z o n a

R u r a l , p a r a f u n c i o n a r a u n i d a d e bás ica de s a ú d e do A r a p u c u ,

no p e r í o d o d e j a n e i r o a d e z e m b r o de 2 0 1 8 . V a l o r g l o b a l : R$

1 0 . 2 0 0 , 0 0 . D a t a da Ra t i f i cação : 2 2 / 1 2 / 2 0 1 7 . D ISPENSA DE

L IC ITAÇÃO N ° . 0 0 2 / 2 0 1 8 / P M O / S E M S A . F u n d a m e n t o L e g a l : Lei

N " . 8 . 6 6 6 / 9 3 , A r t . 2 4 , I n c i s o X. A P r e f e i t u r a Mun i c i pa l d e Ó b i d o s

- PA t o r n a púb l i ca a c o n t r a t a ç ã o p o r D i spensa de L i c i t ação d e

MANOEL SANTOS DA S ILVA, CPF: 3 6 6 , 4 0 9 . 5 6 2 - 6 8 . O b j e t o :

L o c a ç ã o d o i m ó v e l l o c a l i z a d o na V i la C ipoa l , n*' 4 0 , Z o n a Ru ra l ,

p a r a f u n c i o n a r a U n i d a d e Básica de S a ú d e d o C ipoa l . Va lo r g l o b a l :

R$ 9 . 6 0 0 , 0 0 . D a t a da Ra t i f i cação : 2 2 / 1 2 / 2 0 1 7 . D ISPENSA DE

L IC ITAÇÃO N ° . 0 0 3 / 2 0 1 8 / P M O / S E M S A . F u n d a m e n t o Lega l : Lei

N ° . 8 . 6 6 6 / 9 3 , A r t . 2 4 , I n c i s o X. A P re fe i t u ra Mun ic ipa l de Ób idos

- PA t o r n a púb l i ca a c o n t r a t a ç ã o po r D i spensa de L ic i tação de

R A I M U N D O RENATO V I E I R A CANTO JÚNIOR, CPF: 4 0 2 . 6 7 7 . 6 8 2 -

4 9 . O b j e t o ; L o c a ç ã o d e I m ó v e l S i t u a d o na Travessa A r t u r C ruz ,

n° 8 0 7 , B a i r r o : S a n t a T e r e z i n h a , C idade d e Ób idos -PA, para

F u n c i o n a r o C e n t r o d e A p o i o Psicossocia l no Per iodo de 0 1 d e

J a n e i r o a 3 1 d e d e z e m b r o de 2 0 1 8 . Va lo r g l o b a l : R$ 1 2 . 0 0 0 , 0 0 .

D a t a d a R a t i f i c a ç ã o ; 2 7 / 1 2 / 2 0 1 7 . F R A N C I S C O JOSÉ A L F A I A

D E B A R R O S - P r e f e i t o .

P r o t o c o l o : 2 6 5 6 9 9

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E OURÉM

A V I S O D E A D E S Ã O . A D E S Ã O N» 0 0 1 / 2 0 1 7 - S I S T E M A

R E G I S T R O D E PREÇOS - A P re fe i t u ra Mun ic ipa l de O u r é m /

PA, a t r a v é s da P regoe i ra O f i c ia i , c o m u n i c a a a d e s ã o à A t a de

Reg i s t r o d e Preços n° 9 / 2 0 1 7 - 0 0 0 0 3 , r e f e r e n t e ao Pregão

Presenc ia i n» 9 / 2 0 1 7 - 0 0 0 0 3 PMSMG-PP-SRP: o b j e t o : Aqu i s i ção

de m e d i c a m e n t o s , m a t e r i a l t é c n i c o e hosp i ta la r , p s i c o t r ó p i c o s ,

i n s u m o s e o d o n t o l ó g i c o s para a t e n d e r as necess idades da

S e c r e t a r i a M u n i c i p a l d e S a ú d e , c o m as E m p r e s a s : F C a r d o s o e

Cia L t d a , i n s c r i t a n o CNPJ 0 4 . 9 4 9 . 9 0 5 / 0 0 0 1 - 6 3 , C J A Pa ren te ,

i nsc r i t a no CNPJ 8 3 . 6 4 6 . 3 0 7 / 0 0 0 1 - 9 1 , B r a g a n t i n a D i s t r i b u i d o r a

d e M e d i c a m e n t o s L tda - Me , i nsc r i t a no CNPJ 0 7 . 8 3 2 . 4 5 5 / 0 0 0 1 -

1 2 , L. C. d o R. S i l va C o m é r c i o e Se rv i ços - Epp, i nsc r i ta n o

CNPJ 1 4 . 2 0 2 . 2 2 7 / 0 0 0 1 - 2 4 , C i rube l C i rú rg i ca B e l é m C o m é r c i o e

R e p r e s e n t a ç õ e s , i nsc r i t a no CNPJ 0 5 . 3 2 3 . 1 6 7 / 0 0 0 1 - 0 7 , S i lva e

D e l g a d o L t d a - M e , i n s c r i t a no CNPJ 0 8 . 3 9 3 . 7 0 9 / 0 0 0 1 - 0 6 .

D a y a n n e S a n t o s - P r e g o e i r a .

P r o t o c o l o : 2 6 5 6 9 7

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

A V I S O D E P R O R R O G A Ç Ã O D E SESSÃO D E C O N T I N U I D A D E

PREGÃO P R E S E N C I A L N " 9 / 2 0 1 7 - 0 0 8 S E M E D

A P r e g o e i r a da P r e f e i t u r a Mun i c i pa l d e P a r a u a p e b a s c o m u n i c a a

t o d o s o s i n t e r e s s a d o s q u e a sessão de c o n t i n u i d a d e r e f e r e n t e

ao p r o c e s s o l i c i t a tó r i o na m o d a l i d a d e Pregão Presencia i de no

9 / 2 0 1 7 - 0 0 8 S E M E D , q u e t e m c o m o o b j e t o o Reg is t ro de p reço

p a r a e x e c u ç ã o dos s e r v i ç o s de reca rga e r e c o n d i c i o n a m e n t o de

c a r t u c h o s d e t o n e r , t i n t a p a r a i m p r e s s o r a e peças de repos i ção

p a r a as m u l t i f u n c i o n a i s das esco las m u n i c i p a i s d e P a r a u a p e b a s ,

Es tado do Pará , f i ca p r o r r o g a d a para o d ia 09 de Jane i ro de

2 0 1 8 , às 1 0 : 0 0 h o r a s , na Sa la de Reun iões da C o o r d e n a d o r i a d e

L i c i t ações e C o n t r a t o s , l oca l i zada no M o r r o dos V e n t o s , Q u a d r a

Espec ia l , S / N , no m u n i c í p i o de P a r a u a p e b a s , Es tado do Pará.

PARAUAPEBAS - PA, 27 de D e z e m b r o de 2 0 1 7 .

F A B I A N A D E S O U Z A N A S C I M E N T O

P regoe i ra

P r o t o c o l o : 2 6 5 1 9 4

E M P R E S A R I A L

C Â M A R A M U N I C I P A L D E C A P A N E M A

A V I S O D E R E S U L T A D O .

O P r e s i d e n t e d a C â m a r a M u n i c i p a l , no uso de suas

a t r i b u i ç õ e s , c o m u n i c a q u e es tá p u b l i c a d o n o p o r t a l da FADESP

( w w w . p o r t a l f a d e s p . o r g . b r ) . I n s t i t u i ç ã o o r g a n i z a d o r a do

c o n c u r s o , o r e s u l t a d o f i na l d o c a r g o de p r o c u r a d o r j u r í d i c o do

C o n c u r s o Púb l i co r e g i d o pe lo Edi ta l n ° 0 1 / 2 0 1 7 / C M C . I n f o r m a

q u e os c a n d i d a t o s t ê m do i s d ias ú te i s para i n t e r p o r recu rsos

c o n t r a o r e s u l t a d o . R u b e n s Ol ive i ra A n c e l m o - P res iden te da

C â m a r a M u n i c i p a l d e C a p a n e m a .

P r o t o c o l o : 2 6 5 6 6 0

		2018-04-17T12:20:58-0300
	MARISA MOUSINHO MODA:59454024272
	Eu sou o autor deste documento